Oficio n° 15 (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

de de

Assunto: Encaminha Proposta de Emenda Constitucional à apreciação.

Senhor Primeiro- Secretário, ?c. 5()oa23

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetida à apreciação da
Câmara dos Deputados, a Proposta de Emenda à Constituição n° 45, de 2023, constante do
autógrafo junto, que "Altera o art. 50 da Constituição Federal, para prever como mandado
de criminalização a posse e o porte de entorpecentes e drogas afins sem autorização ou em
desacordo com determinação legal ou regulamentar, observada a distinção entre traficante
e usuário".

çt

Atenciosamente,

PRIMEIRA-SECRETARIA - -

Em I()4' i

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para,as dqvidas providências.

Senador
Primeiro-Secr

r4J 'rvalho
do Senado Federal

.4"

À!
rz

Ha11/pec23-045 ba
03

73
bd

-fd
87

-4
13

0-
b3

a4
-9

19
ea

db
2a

dd
e

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codNuxeo=ba0373bd-fd87-4130-b3a4-919eadb2adde
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.